ПРОТОКОЛ №3

заседания общественной комиссии
( парк в сквере железнодорожного вокзала)

на территории Глинковского сельского поселения
Глинковского района Смоленской области»

«16»  декаб ря  2019г.

В рем я: 10-00 час.

М есто  п р оведен и я: с. Г л и н к а , ул. Л ен и н а  д .8  (акто вы й  зал)

П ри сутствую т:

П р ед сед ател ь  к о м и сси и  -  п р ед сед ател ьству ю щ и й

Зам . Г лавы  М О  « Г л и н к о вск и й  рай он »

с. Г л и н к а

С м о л ен ско й  об л асти Е .В .К о ж у х о в

Зам ести тел ь  п р ед сед ател я  к ом и сси и
П ред сед атель  о б щ еств ен н о й  ор ган и зац и и
Г ли н ко вско го  р ай о н н о го  С о вета  ветер ан о в  (п ен си о н ер о в ),
В оо р у ж ен н ы х  и п р ав о о х р ан и тел ьн ы х  орган ов
Г л и н к о вско го  р ай о н а Л .П . В о д н ева

С екретарь  ко м и сси и
старш и й  м ен ед ж ер  о тд ел а  по  Ж К Х ,
стр о и тел ьству  и п о сел к о в о м у  х о зяй ству Ю .А . Д о н ец

Ч лен ы  ком и ссии :
Г лава  Г л и н к о вск о го  сел ьско го  п оселен и я

Г л и н к о вско го  р ай о н а  С м о л ен ск о й  области В .В . А н то н о в

Д еп утат  С о вета  д еп у тато в
Г л и н к о вско го  сел ьск о го  п осел ен и я
Г ли н ко вско го  р ай о н а  С м о л ен ск о й  области Т .А . М ал ен ко ва

П ред сед атель  О б щ ествен н о го  со вета
м у н и ц и п альн о го  о б р азо в ан и я  « Г л и н ко вски й  район» Т .А . Б у д ач ен к о ва

Н ач ал ьн и к  о тд ел а  по  о б р азо в ан и я  А д м и н и стр ац и и Л .А . Б етр ем еева

Г л авн ы й  р ед ак то р  р ай о н н о й  газеты
«Г л и н ко вски й  вестн и к» И .И . Б у д ач ен к о ва

ди ректор  М У П  « К о м м у н ал ьщ и к »
Г л и н к о вско го  сел ьск о го  п осел ен и я
Г л и н к о вско го  р ай о н а  С м о л ен ск о й  области И .С . Б о гачева

Повестка дня;

1. П ри н яти е  о б ъ ек та  п ар ко во й  зон ы  и её б л аго у стр о й ства  на тер р и то р и и
Г л и н к о вско го  сел ьско го  п о сел ен и я  Г л и н к о вско го  р ай о н а  С м о л ен ск о й  области .

В сту п и тел ьн о е  сло во  зам ести тел я  Г лавы  м у н и ц и п ал ь н о го  об разован и я

« Г л и н ко вски й  р ай о н »  С м о л ен ск о й  области  -  п р ед сед ател я  о б щ ествен н о й

ком и ссии  К о ж у х о ва  Е .В .

О тм ети л , в м у н и ц и п ал ь н о м  об р азо ван и и  « Г л и н к о вски й  рай о н »  С м олен ской

области  в р ам к ах  р еги о н ал ьн о й  п р ограм м ы  « Ф о р м и р о ван и е  к ом ф ортн ой

город ской  сред ы »  в 2019  год у  у ч аство вал о  од н о  Г л и н к о вск о е  сел ьско е  поселен и е

-  это  б л аго у стр о й ство  п ар к о во й  зоны  в сквере  ж ел езн о д о р о ж н о го  вокзала  по

адресу: С м о л ен ск ая  об л асть , Г л и н к о вски й  р ай он , с. Г л и н ка , ул. Л ен и н а , п лощ адь

об щ ествен н о й  тер р и то р и и  -  3573 м , ди зай н  п р о ект  у твер ж д ен .

В иды  р аб о т  вы п о л н ен ы :

- п л ан и р о вк а  м естн о сти ;

- вы резка  ку стар н о й  р асти тел ьн о сти ;

- у к лад к а  б русчатки ;

- бор д ю р н о го  кам н я  ( п еш ех о д н ы х  д о р о ж ек , м еста  отды ха);

- у стан о вка  скам еек  (10  ш т.), урн  (10 ш т.), ф о н ар ей  (11 ш т.), д етск о й  игровой

п лощ адки  со сто ящ ей  из 5-ти  д етск и х  и гр о вы х  эл ем ен то в ;

- п од клю чен и е  ф о н ар ей  к л и н и ям  эл ек тр о п ер ед ач  (ав то н о м н о е  о свещ ен и е);

- п од сев  газонов;

- у стан о в ка  ар то б ъ ек та  «Я л ю б л ю  Г линку» ;

- у стан о в ка  си стем ы  ви д ео н аб л ю д ен и я .

К он тракт  п о д п и сан  с ф и р м о й  О О О  «Б И С » г. Д ем и д о в  д и р ек то р о м  которого

является  С о вето в  П етр  В л ад и м и р о ви ч . С м етн ая  сто и м о сть  р аб о т  -  1331,50

ты с .руб ., с то и м о сть  р аб о т  по кон тракту  -  1258,26 ты с. руб ., су м м а  эко н о м и и

со стави л а  -  73 ,23 ты с .руб . Н ап р авл ен и е  р асх о д о ван и я  эко н о м и и  -

д о п о лн и тельн ы е  ви ды  р аб о т  -  это  у стан о в к а  си стем ы  ви д еон аб лю д ен и я ,

у стан о в ка  ар то б ъ ек та  «Я  л ю б л ю  Г ли н ку» .
В се виды  р аб о т  вы п о л н ен ы  п о л н о стью  со гл асн о  у тв ер ж д ен н о го  д и зай н  п роекта  и

л о кал ьн о -см етн о го  расч ета . К о м и сси ей  зам ечан и й  не вы явлен о .

7
П р ед сед ател ь  о б щ ествен н о й  ко м и сси и  Е .В .К о ж у х о в

Ч лен ы  о б щ ествен н о й  к о м и сси и  " ОнС>2 g  g  А н то н о в

П ротокол  вела: сек р етар ь  к ом и сси и Ю .А . Д о н ец